– Phải thuyết phục một số người là con cái Đức
Chí Tôn nhưng vì còn yếu ớt đức tin nên còn đứng ngoài
vòng cửa Đạo.

– Phải tìm cách giác ngộ một phần đông số người
còn đang mê mẩn trong vòng vật chất, mà xem rẻ rúng mối
Đạo Trời, thành thử vẫn mịt mờ trong tăm tối.

Chính do những nỗi khó khăn đó, Đạo luật năm
Mậu Dần 1938 mới thành lập cơ quan phổ tế và qui định
cho cơ quan này là dẫn dắt người Đời vào trường học Đạo
của Trời cho mau chóng, đặng sớm tầm con đường siêu rỗi
cho nhơn loại.

Cậy: Nhờ vào, dựa vào, nương vào.
Thánh tâm 聖 心: Cái tâm chí thánh, cái tâm rất

Thiêng liêng, tức là cái tâm thiện lương, chơn chánh.